
三遠ネオフェニックスバスケットボールサマースクール in 東栄町２０２１開催 

 東三河プロバスケットボールチーム「三遠ネオフェニックス」が運営しているスクールの

生徒さんたち 30 名とスタッフ 6 名が 8 月 15 日（日）・16 日（月）の 1 泊 2 日の日程でサ

マースクールが東栄中学校体育館を会場に行われました。また、宿泊は東栄グリーンハウス

を利用いただきました。 

 私も 15 日に参加させていただき、歓迎のご挨拶をさせていただきました。今年が 5 回目

となりますが、こうして東栄町にお越しいただけることをうれしく思っています。残念なが

ら急な機械故障で「とうえい温泉」には入っていただけませんでしたが、また機会があれば

家族の皆さんとお越しいただければと思います。今年は東京オリンピックが開催され、日本

は女子が銀メダルを獲得されました。皆さんも是非代表選手になるよう励んでいただくこと

をお願いしました。 

 翌日はオニスターカップとしての試合が行われ、東栄町のキャラクターグッズを用意させ

ていただきました。試合は拝見できませんでしたが、熱戦が繰り広げられたとお聞きしてい

ます。 

 皆さんお疲れさまでした。今後の皆様のご活躍を心よりお祈り申し上げるとともに、引き

続きこうした交流ができることを願っています。 

 ありがとうございました。 

  令和 3 年 8 月 17 日   

東栄町長 村上孝治 



 

三遠ネオフェニックス 奥三河応援リーダー 

左：松脇 圭志（マツワキ ヨシユキ）選手 右：津山 尚大（ツヤマ ショウタ）選手 


